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Om du saknar information om någon förening, organisation eller verk-
samhet så beror det antagligen på att vi i redaktionen inte fått in något.O
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Furuby sockenlag
Medlemsavgift 2024

150 kr för familj och 100 kr för enskild

Bankgiro: 5801-7567

Swish: 123 173 6941

Bli medlem i Furuby sockenlag
Medlemsavgift för 2024 är 150 kr för familj och 100 kr för enskild. 
Bankgiro: 5801-7567 
Swish: 123 173 6941
Ange minst namn och telefonnummer oavsett om du betalar med talong 
eller via Internet. Om inte alla uppgifter får plats, skicka ett mail till kas-
sören med namn och telefonnummer samt datum då du betalt avgiften. 
Kassör, Alexander Modell, alexander.modell@outlook.com
Även utsocknes är välkomna som medlemmar. 

Annonspriser (för näringsidkare): helsida 600 kr, halvsida 350 kr

Ange minst namn och telefonnummer oavsett
om du betalar med Swish, talong eller via Internetbank.

Även utsocknes är välkomna som medlemmar
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Jag fick en inbjudan till en teater med namnet ”Candide - den 
bästa av världar”. I de här tidererna med krig, klimatkatastrofer 

och sanslös gängkriminalitet så tyckte jag att det lät intressant. 
Dessutom födelsedag i familjen samma dag som föreställningen. Alltså 
köpte jag två biljetter till föreställningen på Växjö Teater. Pjäsen var inspi-
rerad av Voltaire, Stephen Hawking m fl. 

Hitta nya galaxer med rumba
Jag blev tyvärr inte så mycket klokare angående var eller hur jag och andra 
hittar/skapar en bättre värld. Vi åkte mellan olika galaxer med hjälp av 
rumbamusik. Till slut åkte vi tillbaka till jorden och en av huvudpersonerna 
hittade sin käresta, som han lämnat på jorden. Men, ve och fasa, hon hade 
blivit mycket äldre och fulare än han själv, som genom rymdresorna inte 
följt med tiden. Till slut så friade han till sin barndoms förälskelse trots 
hennes gråa hår och utökade kurvor. Slutet gott, allting gott.

Var det bättre förr?
Världen förändras hela tiden, liksom förutsättningar och kunskap. På 
50-talet låste min moster dörren till bostadshuset när hon var i stallet och 
mjölkade, men hon lät nyckeln sitta kvar i dörren. Så att en ev besökare 
skulle förstå var hon var. 
Förr trodde vi att bara män-
niskor och i första hand vår 
egen ras kunde tänka och 
känna.

Bevisa lojalitet
Vi SPF-are har skrivit två 
projektansökningar i år. I båda 
måste vi försäkra att vi tror på 
människors lika värde. Att vi 
respekterar folks olika åsikter 
och sätt att leva. 

Älska livet 
Vi måste åtminstorne respek-
tera andra. Och sluta tro att 
det finns en kvick fix.Te
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sön 2 jun	 Furubyleden med vandringar och berättesler
	 Mer info kommer. SPF Seniorerna Furuby

fre 21 juni	 Traditionellt midsommarfirande Furuby 
	 Furuby IF

fre 21 juni	 Midsommar i hembygdsparken, dagen innan 		
	 kläs stången, Hembygdsparken H-torp
	
lör 6  juli -	 Våffelkafé, öppet lö och sö Glasverkstadsmuséet	
sön 4 aug	 öppet liksom alla stugor. Hembygdsparken H-totp

ons 4 sep	 MM09 Månadsmöte, föredrag Rottnen och Prästanäset
	 Jan Andersson o Christer Estberg, Kårestugan. 
	 SPF Seniorerna Furuby

sön 20 okt	 Höstmöte
	 Furuby sockenlag

oktober/	 MM10 Månadsmöte, Josefin Holmberg m fl sjunger
november	 SPF Seniorerna Furuby

oktober/	 Furubyafton
november	 Furuby församlingshem, Hembygdsföreningen

lör 9 nov	 Arkivens dag, årets tema Arbete och fritid
	 Folkets hus H-torp, Hembygdsföreningen

sön 1 dec	 Första advent - Jul i parken
	 Hembygdsparken H-torp, Hembygdsföreningen

ons 4 dec	 MM12 Månadsmöte, Tord Sölvesson spelar, sjunger mm
	 Billa Församlingshem. SPF Seniorerna Furuby

Det händer 2024 ...

Fasadtvätt
Ytförsegling

Alg&mossbehandling
Klotterskydd

Målning

www.vendado.se
Klas Bronnvall
0761- 482 003 Kolla hemsidor, anslagstavlor och 

sociala medier för mer information!
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Furuby sockenlag Det hela började redan 1972, då ordnades midsommarfirande och logdanser. 
Denna boken kom något senare men är i år den fyrtiotredje årgången! Så det 
är en pigg femtioårig förening som knyter samman hela socknen för att göra 
den ännu lite bättre. En viktig del är att vi, uppbackade av många medlem-
mar, faktiskt kan interagera gentemot Växjö kommun, andra myndigheter, 
företag och föreningar.
Det är därför du är så viktig del i det hela, som boende i socknen, som med-
lem och som jobbar nära eller är med i vår styrelse eller andra föreningar. 
Det är för dig och med dig som vi jobbar, annars har vi inget syfte. Det är 
egentligen inte svårt eller krångligt, utan tvärtom; trevligt, lärorikt även om 
det tar nån kväll eller eftermiddag i anspråk då och då.

2023 och 2024
I samband med årsmötet tar vi fram årsberättelse 2023 och verksamhetsplan 
för 2024. Vi gjorde faktiskt en hel del saker förra året.

Gymnastiksal, tomter,  ...
Sockenlaget och Furuby IF har fortsatt att kontakta Kultur och Fritid på 
Växjö kommun för att visa och informera om vår ålderstigna gymnastiksal 
och pushat för att vi ska kunna bygga en ny. Vi har hållit på länge och väl 
med detta och en positiv nyhet är att de ska sätta sig in i frågan på nytt. Den 
4 april kommer de till Furuby än en gång för besök. 
När det gäller skrivelser till kommunen har vi även stött på Växjö kommun 
för att få fram nya tomter i socknen, och då främst i Furuby på ängen i 
början av Byvägen.

K
opia av Lantm

äteriets M
in karta

Ordförande
Gudrun Holmberg

Vice ordförande
Anna Bengtsson

Kassör
Alexander Modell

Sekreterare
Björn Nilsson

Ledamot
Timmy Westerberg

Suppleant
Lone Wåxnäs

Byombud

Kårestad
Susanne Nilsson

Attsjö
Kicki Hamilton

Furuby Imbi o 
Christoffer Krutrök

Västorp
Seth Sigvardsson

Styrelsen 2024
Furuby Sockenlag har en styrelse 
på sex personer plus representanter 
från Kårestad, Attsjö, Västorp och 
Furuby (Fägerstad har än så länge 
ingen). Det är viktigt att styrel-
sen får en geografisk bredd för att 
fånga upp intresset från hela sock-
nen. Vi önskar i framtiden fler sty-
relsemedlemmar från alla byar. 

Andra förtroendevalda
Valberedning: Lena Billberg, Tomas Egestrand och Maria Carlsson
Revisorer: Marcus Andersson, Anette Gunnarsson samt suppl. Viola Ek 
Redaktion, denna tidskrift Birgitta Estberg

Hoppas på nya 
tomter här

Text Björn N
ilsson, egna foton från varoch en i styrelsen

Rv 25

Byvägen
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Var får vi bygga utegym?
Vi har ju även planerat att få upp ett utegym längs med elljusspåret i Furuby. 
I dagsläget ligger ärendet hos Länsstyrelsen för att reda ut var man kan 
bygga detta utan att störa fornminnen. Förhoppningen är att det klargörs 
snart och att byggnationen kan komma igång.

Det händer ...
Sockenlagets redaktion med Birgitta Estberg i spetsen 
har tagit fram årgång 42 av boken Det händer i Furuby 
Socken. Redaktionen är en del av sockenlaget och boken 
bekostas delvis av medlemsavgiften
.
Pump-track-bana
Ett medborgarförslag om att bygga en Pump-track-bana har initierats av en 
sockenbo och backas upp av både Furuby IF och Sockenlaget. Tyvärr har 
förslaget fått avslag. Men detta är ett exempel på hur Sockenlaget kan hjälpa 
till med skrivelser gentemot kommunen.

Bygglov
Årsmöte i Kårestugan 2023. Som gäster bjöd vi in Sara Nelander och Helena 
Åkerberg från Bygglovsenheten, Miljö och byggavdelningen Växjö kom-
mun, som informerade om bygglov och andra praktiska saker i samhället. 

Bastu vid badplatsen, tält och hjärtstartare
Under sommaren passade vi även på att fira Furuby Idrottsförening som 
fyllde 90 år. Sockenlaget uppvaktade med en stor Webergrill.
En idé som funnits ett tag är att bygga en bastu vid badplatsen. På något 
sätt. Delar av styrelsen har varit på studiebesök och som det är nu har vi ett 
par namn som ska bilda en grupp och börja dra i projektet. Här finns plats 
för fler! 

Som ni vet sysslar vi även med ut-
hyrning och sammanfattningsvis har 
vi haft god uthyrning av partytält, 
stolar och bord, vilket är en medlems-
förmån. Kolla gärna in www.furuby.
se för bilder och mer information om 
detta.
Sedan tidigare har vi arrangerat 
hjärtstartarkurser i socknen, 
och snart är det dax för ett tillfälle till, 
nu i Fägerstad. Kontakta styrelsen om 
ni vill delta! Ni vet väl att det finns 
flera hjärtstartare i socknen?  
Till valborg, som numera arrangeras av 
Furuby IF, så har vi köpt in fyrverkeri 
till firandet och så blir det i år med. 

Tom Malinen, Carolina Klüft och Nina Klingborg
Vi har medverkat på dialogmöte med Växjö kom-
mun i Risingegården, där fick vi chans att ställa frå-
gor och få information samt träffa nya landsbygds-
utvecklaren Anna Sundqvist. 
Växjö kommun har även initierat ett nytt lands-
bygdsråd som ska “stärka attraktiviteten samt ge 
goda förutsättningar att kunna bo, leva och verka på 
landsbygden”. Till detta ha vi nominerat Tom Ma-
linen som även fått en av sex platser som ordinarie 
representant i Landsbygsrådet, Grattis Tom! 
I september månad har vi höstmöte i Attsjö skola. 
Till detta tillfälle har vi lyckats bjuda med Carolina 
Klüft som via länk kunde berätta om sitt engage-Bastu vid badplatsen (fejk)

C
arolina K

lüft, foto från G
eneration Pep

Foto och m
ontage Birgitta Estberg
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mang i Generation Pep, om barns hälsa och rörelse. Dessutom informerade 
Nina Klingborg om beredskapen i länet och vad vi som förening kan/bör 
göra i en krissituation. Detta är ett ämne som kommer få mycket utrymme 
framöver! Som en del i detta så bjöd vi in olika föreningar i Furuby socken 
för ett första beredskapsmöte i Furuby klubbstuga. Här finns mycket att ord-
na och reda i och även här finns möjligheter för er att delta och bidra!
Även i år i september så arrangerades Håll Sverige rent en nationell städ-
kampanj. Det blev ett tillfälle även i Furuby där vi bjöd på bullfika inför 
starten. Bra jobbat alla som kom!
Och till vårt klassiska bollspel på valborg och 
midsommar, vi har fått nya burkar tillverkade. 
De gamla har hållt väl men i år var det dags 
att byta ut till nya. Stort Tack till Tomas Eriks-
son!
Slutligen kan nämnas att vi har en liten grupp 
som jobbar med att förbättra stigen utmed 
Årydsjön från badplatsen till Hundvik.  
Nya spångar byggs över de blöta och eländiga 
partierna. Arbete fortsätter…

För 2024 tänker vi:
Ta fram ännu en utgåva av •	 Det händer i Furuby Socken som delas ut 
till cirka trehundra hushåll! 
Driva frågorna om •	 större gymnastiksal, nya hustomter, utegymet, ge-
nom att pusha, bevaka, skriva och bjuda in! Skam den som ger sig….
Arrangera •	 hjärtstartarkurs i Fägerstad. 
Starta upp en •	 bygga-bastu-grupp. 
Sockenlaget fick en femtioårspresent av Furuby IF. Vi ska komma fram •	
till en lämplig aktivitet med hjälp av dessa medel.... 
Genomföra ett Höstmöte•	  (planerat till den 20 oktober), med ett intres-
sant tema, några tips/förslag?
Fortsätta •	 kontakta och bevaka gentemot kommun och organisatio-
ner (trafikverk mfl) och bygdens olika föreningar.

Viktigaste är att alla har möjligheten att vara med och påverka, dels genom 
att bidra med förslag, delta på möten och tycka till i olika ärenden som berör 
din och min närhet.
Sockenlaget informerar främst på www.furuby.se samt på anslagstavlor och 
utskick i samband med års/höstmöte och andra aktiviteter. Dessutom finns vi 
även på www.facebook.com/furubysocken 
Kontakt sker antingen via e-post: ordf@furuby.se eller admin@furuby.se al-
ternativt ringa/prata med någon i styrelsen. Vi vill hjälpa till att måna om vår 
fina socken, välkomna ni också - med idéer och engagemang.

Längs vägen finns också en hundbadplats

Furuby sockens hemsida sköts av Björn Nilsson, sekreterare i Sockenlaget. 
Maila Björn: admin@furuby.se eller ring tel 0709-417 472

För aktuell information:  www.furuby.se, Facebook, anslagstavlor

Foto Birgitta Estberg
Foto Furuby Sockenlag
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Attsjö byalag

Byalagets styrelse
Ord Kicki Hamilton 0708-445 550
Kassör Usko Ojansivu 0702-813 496
Iréne Johansson 0708-773 191
Fredrik Magnusson 0705-231 634
Magnus Karlsson 0706-193 450

 
Representant 
Furuby sockenlag 
Kicki Hamilton, 0708-445550

- startare i 
Attsjö skola

All information går att hitta på 
hemsidan: www.attsjoby.se

Där går det också att boka sko-
lan, samt hitta länken till vår 

Facebookgrupp.Mer info hjartstartarregistret.se
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Vi lägger 2023 till handlingarna och ser fram mot nya utmaningar 2024.

Nytt åldermannapar Marie-Louise o Peter Lindström
Åldermannaparet Marta och Zebastian bjöd in till åldermannagille den 3 
februari 2024. I samband med det hölls också årets byastämma. Det var 
många som hörsammade kallelsen och det blev ett bra möte och en trevlig 
kväll med god mat. Sedvanliga spörsmål togs upp såsom kommande under-
håll av skolan samt vilka aktiviteter vi skall ha under året. Nytt ålderman-
napar för 2024 blev Marie-Louise och Peter Lindström. De skall, förutom 
att ta hand om och hysa luffare och annat löst folk på Byestad, hålla i nästa 
års Åldermannagille. 

Var båten vid Attsjö skola en sista viloplats?
Historiens vingslag går som en röd tråd genom vår by. Intill skolan finns en 
gammal båt från 1700-talet. Sommaren 1973 bärgades den ur Attsjön (sjön 
som ligger mellan Attsjö och Holmahult) av Lennart Karlsson och Leif 
Ström. Det märkliga var att båten var full av sten. Gömmer sig en mörk 
hemlighet bakom denna sänkning av båten? Utgjorde kanske båten en sista 
viloplats för någon som kom bort i de djupa skogarna, kanske en misshag-
lig kronans tjänsteman? Ja det finns många teorier, kom till Attsjö och bilda 
dig en egen uppfattning!

Även i år hade påskkärringarna hittat till Attsjö
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Styrelse
Marie Ferdinandsson, ordförande 0702 195 348
Nina Klingborg, sekr
Susanne Nilsson, ålderman 
Lotta Hagberg Chevrell, led, 0720-831 937
Andreas Jönsson, kassör	
Henrik Lövemyr, suppl 0730-294 821

Representant i sockenlaget
Susanne Nilsson

Bokning av Kårestugan
Marie Ferdinandsson, 0702-195 348
eller via hemsidan http://karestad.se/wp/

Kårestad 
byalag

Medlem i Kårestad byalag 
är alla som bor där och som 
är intresserade. De som 
även betalt medlemsavgift 
(fastställd av styrelsen) hyr 
Kårestugan till ett lägre 
pris. Red anm.
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Årsmöte hölls i Kårestugan lördagen den 23 mars 2024

Följande frågor diskuteradas:

Vikten av att betala in medlemsavgiften•	
Hur kan vi öka uthyrningen av Kårestugan – marknadsföring•	
Inventera behovet av inventarier i köket ex tallrikar, uppläggningsfat•	
Behov av underhåll ex byte av altantaket •	
Behov av telefonlistor•	
Frågor kring krisberedskap utifrån Ninas text•	
Önskemål om paketleveranser till Växjö•	
Planerade aktiviteter 2024•	

- startare på Kåre-
stugans baksida

Mer info hjartstartarregistret.se
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Årskort 100 krDagkort 20 kr

Fredrik Andersson

Telefon: 070-566 73 66

Renoveringar

Tillbygge

Reparationer

mm

Furuby Bygg ABÅldermannastämma
Åldermannastämma för 2023 hölls i Prästgården hos Britt-Marie Svensson. 
Till ålderman för 2024 valdes Imbi Krutrök, Håkansgård.

Belysning, farthinder, vägrenar, ...
Arbetet med bättre belysning på och upprustning av anslagstavlan vid kyr-
kan fortgår. Dessutom togs frågan upp om farthinder på gamla vägen, s k 
Hanagårdsvägen, från kyrkan ner till 25:an och kommer att tas upp på ett 
möte med boende längs vägen. Vi försöker också hålla vägrenarna fina som-
martid och till våren siktar vi på att samlas igen för att klippa sly etc. De 
gamla protokollen är återfunna och kontakt tas med länsarkivet för att se om 
dessa bör arkiveras där.

Medlem i Furuby byalag är dom som har i mantal satt jord inom Furuby, 
dvs ägare av jordbruks- och/eller skogsfastighet. Red anmn.Te
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Fiskekort
Årskort utan nät 150:-
Årskort med ett nät 300:- (nätfiske får ske 1/6 – 31/12)
Årskort trollingfiske  300:-
Gästkort 150:-/st, för fiske tillsammans med ordinarie fiskekortsinnehavare.
Dagskort 50:-
Dagskort trollingfiske 100:-

Gösfiske
Det är tillåtet att fiska gös i Årydsjön. 
Vissa regler finns för detta fiske:
Endast fyra spön per båt får användas.
Max två gösar per båt o dygn får fångas.
Minimimått på gös är 35 centimeter.

Styrelse
Gillis Fransson, ordförande, 0470-77 30 58
Jörgen Johansson, kassör, Furuby
Dennis Knutsson, sekr, Furuby, 0470-77 32 83
Christine Kvennefeldt, ledamot, Skogssällskapet
Kjell Ljunggren, ledamot, Kårestad, 0705-677 210

Årydsjöns fiskevårdsområde
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Fiskekort säljs av Dennis 
Knutsson, Furuby Kullagård 
0470-77 32 83 eller via
ifiske.se

Det händer i Furuby socken!
Årgång 43Christer Estberg, historiegrävning, text, foto, bollplank och korrektur.

Kicki Hamilton, text, bild + införskaffande av ett antal annonsörer.
Andra som på olika sätt medverkat i detta nummer: Björn Nilsson, Gud-
run Holmberg, Lena Jakobsson, Patrik Karlsson, Christer Estberg, Ulla 
Ramne, Leif Svensson, Harald Leandersson 
Siv Karlsson och Pia Dahl korrekturläsare och grammatikexperter. 

Birgitta Estberg som förutom egna idéer, text och foto försöker få fason 
på det hela.

Om du saknar information om någon förening, organisation, politiskt 
parti (enbart från Centerpartiet i år) eller annan verksamhet så beror det 
på att vi inte fått in någon information. 
Tack till alla både skapare och läsare.

Det har hänt/håller på att hända i Furuby socken
	 Modifiering av vindkraftparken i Lysteryd.

	 Kopplat till Rv 25 bygger Trafikverket en sk Faunabro, restaurerar 	 	
	 befintliga undergångar samt bygger viltutsprång och ”vilthylla” där 		
	 Kårestadån rinner.

Detta vill vi ska hända i Furuby socken
	 Fler bostäder och tomter i socknen.

	 En gång-  och cykelbro över Rv25, vid infarten till Furuby tätort. Plus 		
	 en gång- och cykelväg norr om Rv25 mellan Kårestad- och Attsjövä-		
	 gen. Detta förbättrar kollektivtrafiken, erbjuder mer naturlig motion, 	 	
	 minskar korta bilresor. Minskar olycksrisken. Bättre bykommunikation.

	 En större samlingsal, gymnastiksal så att alla, som vill komma, får 		
	 plats. Gärna en  ”Vandalorumlada”.
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Kårestadåns fiskevårdsområde 
Kårestadåns fiskevårdsområde omfattar Kårestadån från bron över RV 25 
i söder  till utloppet från Linnebjörksjön i norr. Detta omfattar Kårestad, 
Furuby, Attsjö och Ramnåsa fiskerätter i ån, inklusive Skärsjön.

Regler för fiske
Varje fiskerättsinnehavare får fiska fritt inom respektive byområde (rote). De 
som inte har fiskerätt löser fiskekort för handredskap. För kräftfiske gäller 
särskilda regler och villkor som tages fram varje år på fiskestämman.
Barn under 15 år får fiska fritt inom fiskevårdsområdet.

Fiskekort kan köpas av Kjell Ljunggren, Patrik Karlsson och Dennis Knuts-
son ett veckokort kostar 50:- och ett årskort 200:-

Styrelse
Kjell Ljunggren, ordförande, Kårestad, 070-567 72 10
Patrik Karlsson, kassör, Kårestad, 070-357 34 96
Jan Forsman, sekreterare, Ramnåsa, 070-563 41 40
Dennis Knutsson, ledamot, Furuby, 073-422 40 90
Peter Lindström, ledamot, Attsjö, 070-635 92 25
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Ca 3 km nordost om Attsjö by, på vägen mot Holmahult ligger Tryllsgöl som 
ingår i Attsjön - Tryllsgöls fiskevårdsområde. 
Sjöarna ligger i en vacker ostörd natur, ingen bebyggelse finns i närheten, 
bara skog. Genom sitt avskilda läge och vildmarksnatur erbjuder sjöarna 
både trevligt fiske samt rekreation och avkoppling. Båt disponeras av kortin-
nehavare i mån av tillgång.

Attsjön
Förr rodde man ut stora säckar med kalk. På vintern körde man istället ut 
med traktorer på isen och lät sen kalken följa med smältisen. Idag är det Les-
sebo kommun som kalkar sjön då vattnet från sjön rinner ut i Fibble-å och 
vidare ut i Rottnen, som till största delen, tillhör Lessebo kommun.

Fiskekorten säljes av 
Stefan Karlsson, 0706-524 216

Årskort 200:-Dagkort 50:-

Attsjön - Tryllsgöl

Fiskekort Kjell Ljunggren Patrik Karlsson Dennis Knutsson Veckokort 50:- Årskort 200:-
NORDSTRÖMS VED & MASKIN

Säljer:
    Björk- och blandved i längder från 30 till 50 cm.
    Finklyvd björkved i 40-literssäck.

Utför arbeten:
    Enklare entreprenadarbeten med grävmaskin 
    och traktor.
    Profilhyvling av kundanpassade lister och foder.

Kontakt:
070-574 90 44, stefan.nordstroms@gmail.com
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Eftersom SPF är en stor organisation har den möjlighet att påverka politiker 
både regionalt och på riksnivå.

Bli medlem!

Vi är en av Sveriges 
största pensionärsorgani-

sationer.

Hos oss delar du gemen-
skapen med ca 250 000 
i föreningar över hela 

landet.

 Vi arbetar för att skapa 
bättre villkor för äldre - 
och ett aktivt liv för dig 

som senior.

Med medlemskapet får du 
också massor av förmåner.  

Och tidningen:

www.spf.se

Ett axplock från aktiviteter 2023

Hörnebo skiffergruva juni 2023

Hos Emilia Linderholm.          Vår egen Elvis

Minnesvärd bussutflykt till Eriksberg

Vi provar segelflygning, Kronbergshed

Nu är vi igång på riktigt igen efter alla rekommenderade begränsningar be-
träffande analoga kontaktar mellan oss människor. Vi har väldigt många an-
mälningar till våra aktiviteter, till och med fler än vi kan ta emot ibland. Vi 
har trevligt. Så ni som bara umgås med bybor, grannar eller släkten, prova att 
bli en del av oss. Vi har Furuby i vårt namn, men vi har många medlemmar 
från Växjö, några även från Lessebo, Hovmantorp, Virserum, Risinge ... 

Vad brukar hända hos SPF Furuby? 

l	Månadsmöte ungefär varannan månad med lite längre uppehåll på 
	 sommaren. Vi har underhållning/information, förtäring och så får du 		
	 träffa nya och gamla vänner. 
l	Hel- eller halvdagsutflykter oftast med guidning, minst fika, ibland mat. 	
	 Mycket varierat innehåll.
l	Heldagsutflykt med buss.  	
l	Studiecirkel
l	Tidningen Senioren
l	 Rabatter, både lokala och rikstäckande.

Vi finns över hela Sverige med knappt 800 lokala föreningar. Riks- och di-
striktsorganisationerna har en viktig roll som seniorers röst i samhället och 
jobbar hela tiden för att förbättra seniorers villkor. Ju fler vi är, desto större 
inflytande får vi. 

Välkommen som medlem i SPF Furuby!
Alla som är pensionärer eller lever med en sådan, är välkomna som medlem-
mar. Det är bara att komma på ett månadsmöte eller kontakta:
Björn Ottosson: tel 070-0926655, e-post: bjorn@furuby.st
Du kan också anmäla dig på SPF:s hemsida. 
Missa inte att välja SPF Furuby som din förening!

Hitta vår hemsida - skriv SPF Seniorerna Furuby i sökfältet
På hemsidan finns också en länk till vårt NyhetsbrevTe
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Gamla blev
äldre 

nu är vi eniorerS
Vi har tre olika ”Mat-

grupper som ordnar 
mat, fika mm på våra 

månadsmöten. Här 
Ann-Christin, Ingalill, 

Inga-Britt och Inger Styrelsemöte med valberedning och revi-
sorer hemma hos Pia o Bertil. Folke, Alva, 
Viola, Inger, Pia, Kurt; Björn, Inga-Britt, 
Gunilla, Christer och Birgitta

Årsmöte 6 feb 2024. 50 av våra 79 medlemmar var där.

Gruppen Nytta & Nöje ordnar möten och utflykter.
Lena, Christer, Birgitta och Kurt

På väg in till Hönsalottas Luffarmuseum där vi förutom massor av 
kunskap om hur det var att vara luffare också åt en utsökt lunch.

Förutom intressant 
innehåll letar vi också 

efter speciella byggnader, 
platser för våra träffar.

Willo var ett 
spännande besök.

Lena är också vår 
hälsocoach och 
håller oss i trim 
på många sätt.



28 29

Åryd bruk

Lilla Attsjön

Lokstallet

Lysteryd vs

Södrekvarn
Klöfveberget

Nykvarn

Åmynningen

Furuby

Årydsjön

Gäddemad

Vita rör

Ämnen som vi för-
djupat oss i

Attsjö jänväg•	
Loket Svalan•	
Lokstallet•	
Bränderna•	
Södrekvarn•	
Nykvarn•	
Emigration•	
Fam Jernberg•	
Flottning•	
Musiken i Furuby•	
Klöfveberget•	
Vattenverksamhet•	

SPF Seniorerna Furuby 
har fått projektpengar som 
vi kommer att använda 
till att visa och berätta om Furubyleden för 
sockenbor i Furuby med grannar, dvs Åryd, 
Risinge ...
Vi kommer att anordna 4 evenemang under 
sommaren och hösten. Två blir utomhus och 
två inomhus.
Och egentligen är det så att du måste delta i 
alla fyra - både plats och innehåll kommer att 
vara olika. 

Furubyleden någon gång m
ellan 1906 och 1930, Arkivfoto

Vandring - Berättelser - Egen fika - Korv - Häst o vagn

Första tillfället blir 

Söndagen den 2 juni

 Mer info kommer i en särskild inbjudan,  affischer, Facebook 
Hemset
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Så kallar vi oss, ett gäng som har det gemensamt, att vi tycker om att spela 
och sjunga. Från vänster Sven-Erik, Roland, Eva, Lena, Ursula, Lotta, 
Karin och Usko.

Majoriteten är från Furuby socken utom Karin som bor i Åryd och Eva som 
bor i Dädesjö. Instrument som vi spelar är fiol, dragspel, flöjt, bodhran, 
banjo, gitarr och bas. 
Vi spelar företrädesvis irländsk pub/folkmusik vid stora eller små tillställ-
ningar/arrangemang. 

Du som vill boka gruppen, kontaktar Sven-Erik Sjögren 0702-938688

Här är vi på en bro över Royal Canal i utkanten av Crioch strax utanför 
Dublin när vi besökte Irland och Nordirland juli 2018. Vi sjunger om The 
Royal Canal i låten The auld Triangle som vi också framförde som ett gäst-
inslag på en konsert i ett kulturhus i Dundalk.

O`Hugos Tales and Tunes

En väg för djuren ...
Det byggs en faunaväg över riksväg 25 där älgar, möss, grodor, rådjur med 
flera ska kunna komma över till andra sidan på ett säkert sätt. Även andra 
åtgärder genomförs som rensning av genomgångar och att bygga hyllor för 
vattenlevande djur.

Det är inte utan att jag som människa faktiskt blir avundsjuk. Tänk  om vi 
kunde få en gångbro över 25:an strax väster om Furubykrysset plus gång 
och cykelväg längs med 25:an åtminstone bort till Kårestad vägskäl. Tänk 
om det fanns cykelväg mellan Furuby och Växjö. Idag blandas fordon av 
alla slag på samma väg. En del får köra i 100 km i timmen och andra 30 
km. Samhället och vi borde satsa på naturlig motion. 

Att passera riksväg 25 utan att sitta i en bil är något som åtminstone jag 
helst undviker. Det gick väl an innan det blev en två + ett väg, men numera 
är det helt klart obehagligt att korsa vägen till fots eller med cykel. 

Jag anser inte att satsningen är fel, men var finns djuret människa?
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Säkert över rv 25 ...
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Kräftfiskepremiären  
var precis som jul-, nyårsafton 
och födelsedagen en av de stora 
högtiderna.

Gymmix är Svenska Gymnastikförbundets varumärke inom gruppträning 
och mottot är BRA TRÄNING NÄRA DIG. Vi håller till i skolor och hallar runt 
om i Växjö samt i Furuby både på dag och kvällstid. Det vi erbjuder är grupp-
träning, yoga, TaiChi, pilatesspirals, cirkelfys, vattengympa samt Bamse och 
familjegympa. Våra priser är låga, när du betalat medlems- och tränings-
avgift får du gå på så många pass du vill både i Furuby och Växjö, ingen 
föranmälan behövs. Gymmix arbetar efter en värdegrundspolicy, värdeor-
den för Gymmix Växjö är: RÖRELSE HELA LIVET, GEMENSKAP, GLÄDJE OCH 
RESPEKT.
 
I Furuby har vi följande pass:
Core-Gympa onsd. kl 19-20 Lena J 0739601070
Här jobbar vi med styrka, balans och rörlighet samt pulshöjande övningar 
utan hopp. Core-Gympa innebär att vi jobbar mycket med bålens muskler, 
så vi stärker våra mag och ryggmuskler.
Några  gånger under terminen jobbar vi med theraband.Det finns alltid 
hantlar om man vill ha övningarna jobbigare.
 
Medelgympa sönd. 18.30-19.30  Ellinore K 0705337179
I medelgympan jobbar vi med högre puls, hopp och löpning ingår, men det 
går lika bra att ta steg eller gå. Du bestämmer gympan ska var rolig och du 
ska må bra av den. På medelgympan kan det ibland bli cirkelträning och 
tabataträning.
I båda passen jobbar vi till passande musik och avslutar med stretch och 
nedvarvning.
 

Vi söker fortlöpande ledare till vår verksamhet både  befintlig och pla-
nerad. Att vara ledare innebär arbete men är väldigt givande och roligt. 
Gymmix står för bra utbildning. Är du intresserad eller känner någon som 
kan vara lämplig. Ta kontakt med någon i styrelsen som du hittar på vår 
hemsida.
Gympan i Furuby är inte bara gympa utan också ett tillfälle att lära känna 
”byborna”. 

DU ÄR ALLTID VÄLKOMMEN ATT PRÖVA PÅ.

Text Lena Jakobsson

Besök gärna vår hemsida 
www.gymmix-vaxjo.se

Vi finns även på Facebook 
och Instagram
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Den 7:e augusti var liksom 
julafton, nyårsafton och födel-
sedagen en av de stora högti-
derna för mig som grabb, när 
jag växte upp i Kårestad på 70 
talet! Då inträffade nämligen 
kräftfiskepremiären!  
Ändrades 1982 till 1:a onsdagen 
i augusti.

Några dagar innan premiären fick jag hjälpa till att leta hål i fiskeredska-
pen, som bestod av mjärdar och håvar, men själva hålen lagades av min 
morfar och farsan, det var man inte betrodd till! 
Själva premiärkvällen gällde det att komma upp till ån och förbereda för 
själva isättandet av mjärdar och håvar kl 17:00.

Trots samfällt fiske - egna fiskeställen 
På den tiden hade varje familj/släkt i Kårestad sina ”egna” fiskeställen ut-
med ån.  Vad jag minns, så var Hagbergs längst i norr vid Yggagårds skärv, 
och söder om dem var ” Yggagårdspojkarna”  Arnold å Kjell. Därefter vid 
Lillemad var Algot i Hackagården, i Blomstrands skärv var Ljunggrens i 
norr och vi på mitten samt  ”Ekhamrafamiljen”  längre söderut!

Flera klädombyten behövdes 
Vi grabbar, (brorsan och jag och ibland någon kompis) hoppade runt på 
stenarna i skärvet och placerade ut burarna strategiskt mellan stenarna! 
Efter ca 1,5 timme vittjade vi mjärdarna och om någon bur var tom så flyt-
tade vi den en liten bit. Fiskbitar lades ut på grunda ställen i ån där det gick 
att plocka kräftorna med händerna. Ofta fångades fler kräftor med händer 
och håvar de första timmarna av kvällen.  
Sedan grillades korv och vi drack kaffe/chokladmjölk vid lägerplatsen som 
var ett stort stenblock!  Vi bytte kläder när det behövdes, och det gjorde det 
alltid!  Minst ett ombyte för mig, och oftast två för brorsan, som var modi-
gast att hoppa på de hala och våta stenarna i ån!

Senare på kvällen när skymningen lagt sig kom ficklamporna fram och de 
var till stor hjälp för att plocka fler kräftor, vid fiskbitarna eller i håvarna!

När man kom hem med fångsten framåt natten, så räknades alltid kräftorna 
i mormor och morfars kök. Sedan fick man sträng tillsägelse av morfar att 
inte berätta hur många kräftor man fått! 
Det var ju flodkräftor på den tiden, pesten hade slagit ut kräftstammen i 
Årydsjön och upp till Skäve damm.  Norr om Skäve klarade sig dock flod-
kräftan mot pesten till slutet på 80 talet, då även de norra delarna av Kå-
restadån drabbades och flodkräftan dog ut!

Risingebäck överraskade 
Det mest fantastiska kräftfiske jag varit med om, var i Risingebäck på tidigt 
90-tal! Jag hade ju hört morfar berätta om när han och Kalle i Lillagården 
plockade upp mängder av kräftor där på 40- och 50-talet!  
Så varje år  provade vi att lägga i några mjärdar i bäcken, men fick bara 
några småkräftor. Men en gång, när jag gjort som vi brukade såg jag på väg 
tillbaka flera kräftor på väg in i den första mjärden. Jag vet inte hur många 
hundra kräftor vi lyckades fånga de närmaste dagarna, (eller ekar Morfars 
tillsägelse så starkt i mig att jag inte vågar berätta) men det var ett fantas-
tiskt kräftfiske som  jag inte  varit med om varken förr eller senare!

Åren efter det blev det sämre och sämre igen, och långt senare, bara härom-
året, fick jag höra att orsaken till det fantastiska fisket var att en kräftdamm 
vid Ringagården i Södra Åreda hade brustit och alla kräftor gått ut i Rising-
ebäck!  

Jag ser fortfarande fram emot augustikvällarnas kräftfiske i ån och sjön. Jag 
ska fixa till de gamla garnmjärdarna några dagar innan, för nu är även jag 
betrodd till detta!

Kräftfiske-
premiären 

Text och bilder 
Patrik Karlsson
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Lilla Attsjön

Historik
Tanken att få till en sjö i den gamla od-
lingsmossen har funnits länge och har i 
olika omgångar diskuterats inom Attsjö 
rote. Inte förrän 2011 bestämdes det att 
göra ett reellt försök att få till en vatten-
spegel. 2014 var så projektplanen klar och 
arbetet startade. 

Kommunens landskapsvårdpris
2015 erhöll projektet Växjö kommuns 
landskapsvårdspris som vi är väldigt stol-
ta och glada över.

En spännande plats i Kronoberg

Etablerad plats för rekreation och 
fågelskådning 
Det finns två fågeltorn och två grillplatser 
utom sjön som gör den attraktiv för både 
fågelskådare och fotvandrare Vi konsta-
terar att det fortsatt är många som hittar 
hit från när och fjärran. Sjön syns väl när 
man kör mellan Furuby och Dädesjö så 
det är enkelt att stanna till spontant. Även 
vintertid är det fint. Den kalla vintern som 
varit gjorde att det gick bra att gå på den 
snöbelagda isen. 

Fågelinventering
Även 2023 gjordes en fågelinventering av Smålands Ornitologiska Förening. 
Under inventeringen noterades totalt 69 fågelarter. Sammanfattningsvis gav 
de fyra inventeringarna som genomfördes att Lilla Attsjön hyser, för regio-
nen, en del ovanliga häckfåglar och även en hel del förväntade. Bland de mer 
ovanliga häckfåglarna 2023, sett ur Kronobergs län perspektiv, kan nämnas 
sothöna och grönbena. 

Vinterisen
Text och foto exkl örn K

icki H
am

ilton

Vid frågor eller intresse
Kontakta Kicki Hamilton 070-844 55 50

Med lite tur kan man få se kungsörn och havsörn

Foto H
arriet Andersen

Am
erikansk kricka



40 41

Hovmantorp - Furuby
Hembygdsföreningen

I Qvistastugan, som på 1920-talet ägdes av Hovmantorps municipalsam-
hälle, hade man samlat in en del äldre föremål. Efter ett tag bildades en 
Qvistastugekommitté med uppgiften att ta hand om stugan inklusive de 
insamlade föremålen. Kommittén fick dock ingen ekonomisk hjälp utan 
fick förlita sig på gåvor. 1934 bildades Hovmantorps hembygsförening. 
Man hade inga regelbundna sammankomster. Däremot arbetade man med 
att dokumentera olika företeelser. 

Furuby och Hovmantorp blir en kommun
1951 slogs Hovmantorp och Furuby samman till en kommun. Hovmantorps 
hembygdsförening ombildades till Hovmantorp - Furuby hembygdsfören-
ing. Och det blev en nystart. Man hade också lagt 2:a världskriget bakom 
sig och anade ljusare tider.

Stugorna flyttas till parken
Lagerlunden skulle bli hembygdspark och 
ett antal äldre byggnader flyttas dit. Det var 
ett stort arbete både att skapa parken och att 
flytta stugorna dit. 
Under 1950-talet startade också inspelning av 
olika sockenfilmer. 

Arbetet med parken startar
1958 överlät kommunen dispositionsrätten till 
marken där nuvarande hembygdspark ligger 
till föreningen. Kommunen bidrog med 465 
kubikmeter fyllnadsmassa och gav föreningen 
ett anslag på 6000 kr.
Ett intensivt arbete började med att iordning-
ställa parken, flytta och att återuppföra bygg-
nader som föreningen fått eller förvärvat. 
1965 utördes en del muddringsarbeten och 
massorna fick bilda en ö i dammen. Man satte 
upp en smålandsgärdsgård mm.

Ny kommunindelning 1970
1970 ändrades kommunindelningen igen. 
Furuby fördes till Växjö och Hovmantorp till 
Lessebo. Hembygsförenings intresse- och ar-
betsområde är fortfarande både Hovmantorp 
och Furuby. 
Merparten av stugorna kommer faktiskt från 
Furuby socken. Kyrkhemmet mellanlandade i 
Hovmantorp innan det flyttades till parken. 
Furuby har en del av sin historia gemensam 
med Hovmantorp. Gränser är ju påhitt av 
människor men kan ändå ställa till det. 

Tor Krantz 48 år i styrelsen
Många av de som engagerde sig i föreningen 
blev den trogen många år. De har nästan alltid 
kommit både från Furuby och Hovmantorp.

Lagerlunds-
stugan kommer 

från Klintalycke 
i Ormeshaga. 

Köptes av lära-
ren Lagerlund 

och flyttades 
1914 till sin nu-

varande plats.

Qwistastugan - backstuga från 
Tollstorp. Till parken 1960.

Kyrkohemmet kom från Furuby 
Hanagård via Skolgatan i Hov-

mantorp. Flyttas 1975.

Amundsboden kommer från 
Västorp. Kom till parken 1961. 

Fårboden kommer från 
Sjötorpet, Kalvsfälle en vik  

öster om Prästanäset. Flyttas 
till parken 1966
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Midsommar-	 Dans runt midsommarstången, kl 14.00
afton	 Stången kläs kvällen innan, kl 18.00
	
Lör- o söndag	 Våffelkafé. kl 14-16
6/7 - 4/8

5 aug -	 Järnvägen fyller 150 år
	 Utställning vid stationshuset i Hovmantorp.

Oktober/	 Furubyafton Furuby församlingshem
November

9 november	 Arkivens dag, årets tema Arbete och fritid
kl 14-16	 Folkets hus

1 december	 Första advent: Jul i parken.

Kolla hemsidor, sociala medier och anslagstavlor för mer information!

Aktiviteter i Hembygdsparken i Hovmantorp (om inget annat anges)
Allt inom 

rör

RÖRKOMPANIET AB

Kontor: 0470-77 30 90
Mob 070-5677210

rorkompaniet@telia.com.  www.rorkompaniet.se

Service•	
VVS-installationer•	
Entreprenader•	

Foto C
hrister Estberg
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90-årsfest 2023
Furuby IF bildades 1933. Så fjolåret innehöll, bland mycket annat, ett rik-
tigt rejält firande på Furuvallen den 12 augusti. En stor eloge till alla som 
engagerat sig för att få till ett digert program, där hela föreningen fick en 
chans att visa upp sig. Runt 400 personer deltog i aktiviteterna.
Här vill vi nämna bland annat besök av två kommunalråd från Växjö som 
uppmärksammade vår ungdomssektion. Ungdomssektionen fick också visa 
upp hela sin breda verksamhet.

A-laget spelade match mot veteranerna, dömda av domarikonen Leif •	
Krauss.
Hedersmedlemmarna uppmärksammades, där Bengt Strandberg fick •	
mottaga föreningens uppskattning för långt och engagerat arbete i 
Furuby IF.
Kvällen avslutades i klubbstugan med en välbesökt minnesafton som •	
innehöll god mat, härliga minnen och levande musik.

Furuby IF PF14 under ett poolspel 2022. 
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Stämningsfullt med ungdomarna 
vid 90-årsfirandet

Leif Svensson - ny ordförande i Furuby IF
Vid årsmötet i mars 2024 blev Leif Svensson, numera boende i Ingelstad 
tidigare Risinge, vald till ordförande i Furuby IF. Leif har stor erfarenhet 
av föreningsliv och har bland annat varit ordförande i Åryd IK tidigare. 
Leif håller på att avsluta sitt arbetsliv för att bli pensionär. Han kommer 
från Hermanstorp Väderlanda (minst av allt ett torp, boarea på  650 m2).

I sitt mail skriver han:

”Ett försök från en väldigt färsk ordförande att få med 
lite av det hjärta och själ som finns i FIF”.

Leif förefaller noggrann och engagerad. Han har redan 
haft en hel del kontakt med Tomas Klüft, avgående 
ordförande och med alla ansvariga för de olika sektio-
nerna i föreningen: Han verkar imponerad av det enga-
gemang som finns i och kring föreningen och i Furuby./
Lycka till önskar redaktionen i Det händer i Furuby.

Årets idrottsledare 2023
Ann-Marie Tersmark, 

styrelseledamot i 
Furuby IF, fick på nationaldags-
firandet i Linnéparken, ta emot 

Växjö kommuns stipendium.

Foto Birgitta Estberg
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Hemsida: furubyif.se	 E-post: furubyif@hotmail.com
Instagram: furubyif	 Facebook: Furuby IF

Ett axplock av annat som hände 2023

A-laget•	  genomförde seriespelet på ett för-
tjänstfullt sätt och slutade trea. Detta innebar 
kval, vilket tyvärr blev för tufft, så det blir 
fortsatt spel i div V under 2024.
Fotbollssektionen•	  har skött matcharrange-
mangen på ett sätt som fått mycket beröm av 
domare, motståndare och publik.
Ungdomssektionen•	  utvecklas på ett mycket 
bra sätt. Både flickor och pojkar deltar. Även 
ungdomar från närliggande kommun väljer 
Furuby IF. En stor eloge till alla ledare med 
sin goda kompetens, både avseende fotboll 
och det sociala.
”Gubba- och gummafotbollen”•	  är en popu-
lär och välbesökt aktivitet.
Eventgruppen•	 s olika arrangemang är popu-
lära och välbesökta. Valborgs- och Midsom-
marfirande, Furubyloppet, Tipspromenader, 
20-e dags Knut och skötsel av den fina 
badplatsen hanteras exemplariskt av Event-
gruppen.
Skötselgruppen•	  hade ett tufft år med stru-
lande bevattningsanläggning. Men deras 
hårda arbete gav en fin plan hela säsongen.
I mars 2023 togs ett nytt steg i klubbens •	
verksamhet då Seniorsektionen startade upp 
Seniorgården. En ”fritidsgård” för 65-plu-
sare. Här finns fika, lättare träningsmöjlighe-
ter, underhållning, bingospel, hälsoföreläs-
ningar mm.
Ann-Marie Tersmark•	 , styrelseledamot i 
Furuby IF, fick på nationaldagsfirandet i Lin-
néparken, ta emot Växjö kommuns stipen-
dium som Årets idrottsledare 2023.
Furuby IFs ekonomi•	  är fortsatt stabil och 
står på en solid grund.

Styrelse 2024

Leif Svensson	 ordförande
Kristofer Sjöholm	 vice ordförande
Anton Svensson	 föreningsekonom
Lone Wåxnäs	 sekreterare
Ann-Marie Tersmark	 ledamot
Folke Bengtsson	 ledamot
Henrik Stridh	 suppleant
Simon Erngård	 suppleant

2024 förväntas bli ett nytt intensivt verksamhetsår 
A-laget spelar i en grupp med massor av spännande derbyn. Ny tränare •	
är Cristian Ozan. Hans senaste uppdrag var som tränare för Älmhult IFs 
damlag.
Ungdomsverksamhet med både tjejer och killar, fem olika lag är igång.•	
Missa inte chansen att se spännande fotboll på Furuvallen•	 !
En ny träningsgrupp kommer att startas upp. •	
Seniorgården på fredagar•	
Eventgruppens aktiviteter, Knutsdans, Valborgsfirande, Furubyloppet, •	
Midsommarfirande, Tipsrundor, Trivselkvällar i klubbstugan, mm

Ett antal projekt pågår under 2024
Göra klart ny ventilation och energibesparande åtgärder i klubbstugan, •	
Få igång dialog med berörda om utveckling av grusplanen•	
Utegymmet•	
Bygga småplaner med sarg för 3 mot 3 spel för de yngsta•	
Gåfotboll för alla•	
Få till en lokal för fritidsbank•	

Detta är ett axplock av de aktiviteter som bedrivs. Om ni har frågor om 
någon av föreningens verksamheter och söker rätt kontaktperson, vill bli 
medlemmar eller få annan info eller nyheter, besök…

Anne-M
arie och Per-Åke Tersm

ark hissar Furuby IF:s flagga
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Sopplunch ordnas en onsdag 
kl. 12.00 3 gånger under våren och 3 
gånger under hösten. Församlingens 
husmor Charlotte kokar soppa och två 
frivilliga damer dukar och brer smör-
gåsar. Någon eller några är ombedda 
att berätta, sjunga, spela eller visa bil-
der efter soppmåltiden. Det är trivsamt 
och roligt att sitta tillsammans och äta, 
prata och lyssna. Kom gärna och prova 
någon gång. Soppa, smörgåsar, kaffe 
och kaka kostar 40 kr.
Mer info se ovan: Svenska kyrkan

Sopp
lunch

Mellan
 Ingelsta

d 

och Hovmantorp

 Endast svenska varor - Egenodlat - Lokalproducerat - Närproducerat
Potatis - mjöliga och fasta sorter•	
Ägg från gårdens egna frigående höns med sjöutsikt•	
Lokalproducerad honung, ekologiska rapsoljor mm•	
Grönsaker, rotfrukter och blommor efter säsong•	
Ost, kött, mjöl, surkål mm•	

www.sjolyckorna.se Vi finns också på Facebook!

Varm
t välkomna!

Karin & Christer. tel 070-28 48 555

Öppet 
torsdagar 13-18

fredagar 10-18 

lördagar 10-14 

Stickcaféet är en enkel samling i församlings-
hemmet en måndagskväll i månaden mellan 
kl. 18 och 20. Ingen anmälan behövs, bara 
kom. Om du vill, ta med ett handarbete. Om 
du inte vill handarbeta, bara prata, så är du lika 
välkommen. Vi bjuder på kaffe eller te. Ta med 
eget tilltugg. Det viktigaste är gemenskapen.
Mer info se vänster: Svenska kyrkan

Stickcafé
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Krisberedskap
i Furuby socken
Under 2023 har Sockenlaget börjat undersöka vad föreningen kan göra för 
socknen i händelse av en kris. Nina Klingborg från sockenlagets styrelse 
deltog våren 2023 på ett möte med ett sextiotal inbjudna personer som alla 
representerade olika landsbygdsföreningar. Förutom olika presentationer 
om krisberedskap nu och förr i tiden så diskuterade man bla; Vad kan din 
förening göra om en kris skulle uppstå? Hur larmar ni 112 om el och inter-
net ligger nere? Vad finns för resurser hos er?

Föreningar har ett ansvar
Skulle en kris eller onormal situation uppstå så kommer folk att söka hjälp, 
fråga efter information  och samlas i grupp, tex runt en förening. Därför har 
föreningarna ett ansvar att samordna, och det är extra viktigt ute på lands-
bygden som ligger en bit utanför centralorten. Genom att förbereda sig och 
informera om att beredskap finns så kan man klara av många av de situatio-
ner som uppstår i en kris.

Exempel på saker en förening kan göra för att förbereda sig är gå igenom 
följande:
    • Inventera utrustning 
    • Olika kompetenser, tex köra motorsåg, sjukvårdskunniga, mekaniker 
    • Elverk, kopplingar, handskar, motorsågar
    • Hjärtstartare
    • Nödmat
    • Hur kontaktar vi varandra?
    • Mötesplats
    • Trygghetspunkt
    • Hjälpa varandra
    • Normalitet i någon form för barnen: fotbollsträningar, fritidsverksamhet
    • Vuxna kan ha syjunta, pingiskvällar, gympa, studiecirklar etc.
    • Aktuella listor: telefonnummer, kompetenser, utrustning årligen.
    • Viktigt att ha kontaktnät och spara på bra telefonnummer t.ex till EON.
    • Handlingsplan?

Som ett led i att svara på frågan: Vad kan vi göra för att vara bättre för-
beredda i Furuby socken? Sockenlaget kommer tillsammans med andra 
föreningar att påbörja resan till en bättre beredskap i socknen.
Här finns plats för er som är intresserade att hjälpa till med förberedelser 
eller kunniga inom beredskap, det finns många olika värdefulla erfarenheter 
och kompetenser som kan vara till hjälp. 
Ett sätt att informera är bland annat via denna bok, Det händer i Furuby, 
men information kommer även att läggas upp på hemsidan och tas upp på 
föreningarnas möten.

Beredskapsmöte 2024-01-16
På Sockenlagets initiativ samlades en del av socknens föreningar för att dis-
kutera krisberedskap. Ny punkter som kom upp där var:

    • Vattenkällor
    • Samlingsplats
    • Hemvärnet vilka?
    • Potatisodlingar
    • Hjälpa varandra

     
   • Normalitet i någon form
    • Kunskapsöverföring
    • Krislåda
    • Vidingehem
    • Länsstyrelsen

Se även https://furuby.se/artiklar/krisberedskap.html

Stormen Gudrun
Många sockenbor har säkert erfarenhet av stor-
men Gudrun som överraskade oss (även SMHI) 
och som mediamässigt drunknade i tsunamin i 
Thailand. 
Själv var jag tillsammans med vänner på väg hem 
från en konsert i Växjö. Första tecknet var stora 

träd över 25:an vid Högstorp. Vi fick köra genom Högstorp för att komma 
fram. Hem till Kårestad kom vi. Våra hästar togs in i stallet för säkerhets 
skull innan vi fortsatte festandet hos grannen. Väl där försvann elen. Mat 
lagades på en vedspis i källaren. Stormen utanför märktes inte så mycket 
där. När vi skulle ta oss hem gick det inte att köra på vägen till Södre-
kvarn. Vi gick hem. En km tog  ca en timme. Vi hade tur för det värsta var 
då över. Hemma samsades vi på soffan på bottenvåningen med katten. 
En del av taket på bostadshuset var borta. Elavbrottet varade i 14 dagar. 
Vi hade egen el ca 2 timmar per dygn, men det är en annan historia. 
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Vi utför reperationer och 
service på alla märken till 
humana priser.
Även försäljning av däck.

Adress: Drakängen Attsjö 
36593 Furuby

Service och reparationer av 
alla bilmärken och årsmodeller.

 
Förfogar över all nödvändig 

utrustning för diagnostik.

Vi tar även hand om traktorer, tunga 
fordon, husvagnar och husbilar.

Erbjuder lånebil i de fall reparationerna 
tar lite tid. 

Robban

Den personliga och lokala 
serviceverkstaden i Attsjö.

Steniga Småland 
och ett försvunnet

På vår jakt efter intressant information om Furuby med omnejd har vi 
naturligtvis stött på sten i alla storlekar som till och med storleksmässigt 
kan konkurrera med trollstenar i Skåne. De som vänder sig när de luktar 
nybakat bröd. 

Liedberg ansåg att Klöfveberget borde bevaras
Vi har till och med hittat, ett idag försvunnet berg, som bland annat om-
nämns av lantmätare Anders Peter Liedberg, entreprenör och lantmätare i 
Växjö i mitten av 1800-talet. Han tyckte för övrigt att Furuby socken var 
dystert, fattigt och fult. Möjligen var han lite positiv till Kårestad by och 
lyfte även fram det idag försvunna Klöfveberget på andra sidan ån vid Kå-
restad Södrekvarn. Klöfveberget borde vårdas och bevaras till eftervärlden 
enligt honom. Men så blev det inte utan berget användes förmodligen till 
allt möjligt där det behövdes hanterbara stenblock som till kvarnanlägg-
ningar, murar, husgrunder etc.

Talarstenen på Kårestad Södrekvarn, ca 200 x100 x50 cm

Text och foto Estbergs
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Vi fann en dag rester från en försvunnen bergstopp på topografiska kartan 
för Furuby socken från 1850-talet. Lantmätare Anders Peter Liedberg, 
entreprenör och lantmätare i Växjö i mitten av 1800-talet, beskrev bergfor-
mationen som det enda intressanta i Furuby socken!

När det är fullmåne och helt vind-
stilla kan man få se Trollmor sitta 
utanför ingången till Klöfveberget 
och sörja sina förlorade trollungar.

Södre-
kvarn

K
arta från 1700-talet
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Enkel resa Furuby/Kårestad  -  Växjö (3 zoner)
Priset är 31/35 kr för personer mellan 7 och 19 år, 52/58 för personer 
från 20 år och uppåt.  Det högre priset vid sk manuell betalning. 
Tillsammansrabatt (minst 2 pers)  ger alltid 25 % på totala biljettpriset.  
Du kan köpa biljett till resor inom Kronoberg, men även till angräns-
ande län.  Personer 80 år och uppåt reser gratis i länet.
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Informationen från Länstrafiken Kronobergs hemsida
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Furuby återvinningscentral
Öppet tisdag kl 13-18

Lördagsöppet kl 8-11 följande datum under 2024
18/5, 1/6, 24/8, 7/9, 21/9, 5/10, 19/10, 9/11

OBS! Tar ej emot gips längre.

Vägvisning från ”Furubykrysset” på 25:an
info hämtad från 

https://www.ssam.se/atervinning/atervinningscentraler.html

Lokaler att hyra i Furuby socken

Attsjö skola: boka via www.attsjoby.se
Församlingshemmet: 0470-70 48 80

Klubbstugan: 0709 515 477, jimmytersmark76@hotmail.com
Kårestugan: 0702 195 348 eller via karestad.se/wp/

Furuby sockenlag hyr ut tält, stolar och bord
Tält 250 kr/st                Stol 10 kr/st               Bord 20 kr/st

Uthyrning sker endast till personer över 18 år som är medlemmar i 
Furuby Sockenlag. Tält, stolar och bord får endast användas inom 

Furuby socken. Om möjligt sker hämtning tidigast ett dygn före använd-
ning och återlämning senast ett dygn efter. Den som hyr, står för frakt, 

rengöring och torkning av våta tält. Bord och stolar ska vara rentorkade 
vid återlämnandet. Man är ersättningskyldig för skador som uppstått 

under hyrestiden. 

Det finns två tält (3x6m) och ett (5x8m), elva bord och 65 stolar.
Om hyran överstiger 500 kr lämnas 10% rabatt på totalsumman.

Vill du hyra något, kontakta
Gudrun Holmberg 

0730-240 468, gholmberg@hotmail.com

Furuby socken

Prästanäset blev 
natureservat 2019. 
Vägvisning och skyl-
tar saknas ännu. Kartan baserad på ”Gröna kartan”
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 - startare i Furuby socken

. 

Klubbstugan
Idrottsvägen 4-6

Ingång genom ”porten” till Furu-
vallen och till vänster runt hörnet

Attsjö skola
Anvisningar i 
Hjärtstartarregistret.

Hjärtstartarregistret
https://www.hjartstartarregistret.se/

Kårestugan
Baksidan av byggnaden 

under altantaket.

Skolan Furuby
Tillgänglig vardagar kl 8 -15

Fägerstad
Norlins lada, nedanför 

Loen

Utbildningar - kolla anslagstavlor, Facebook, hemsidor

5


